



TABLAS SALARIALES 2009

CONVENIO COLECTIVO SECTORIAL DEL METAL DE ÁLAVA

Estas tablas también son de aplicación a los trabajadores/as de ETT's que prestan sus servicios en las empresas afectadas por el Convenio del Metal

CATEGORÍAS	SALARIO BASE	PLUS ACTIVIDAD.	PLUS EXTRAS	VACACIONES	PAGAS EXTRAS	SALARIO BRUTO
1. Personal titulado						
Ingeniero-Arquitect.	45,40	1,98	0,64	1.503,58	1.674,40	24.609,37
Perito-Aparejador	41,83	1,98	0,64	1.417,62	1.579,11	23.136,97
Graduado Social	36,50	1,98	0,64	1.259,62	1.428,28	20.859,89
Asistente Sanitario	34,02	1,98	0,64	1.213,43	1.354,24	19.868,64
Practicante ATS	34,02	1,98	0,64	1.213,43	1.354,24	19.868,64
Maestro Industrial	36,12	2,01	0,64	1.280,94	1.423,56	20.822,66
2. Personal T.Taller						
Jefe de Taller	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
Maestro de Taller	33,12	2,34	0,64	1.192,94	1.402,72	20.263,43
Contramaestre	32,46	2,34	0,64	1.177,65	1.365,74	19.951,51
Encargado	32,05	2,34	0,64	1.173,42	1.351,07	19.781,86
Capataz	31,05	2,34	0,64	1.124,90	1.332,16	19.357,39
3. Personal T.Oficina						
Proyectista	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
Dibujante	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
Delineante 1ª	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
Delineante 2ª	31,70	2,18	0,64	1.152,92	1.321,49	19.304,97
Práctico-fotógrafo	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
Fotógrafo	32,04	2,18	0,64	1.192,18	1.322,96	19.462,64
Calcador	28,95	1,81	0,64	1.051,47	1.241,93	17.484,13
Auxi-Aspirante	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
4. Personal Organiza.						
Jefe serv. organ.1ª	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
Jefe serv. organ.2ª	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
Técni. organ. 1ª	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
Técni. organ. 2ª	31,70	2,18	0,64	1.152,92	1.321,49	19.304,97
Auxi-Aspirante +18	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
5. Personal Téc. Labo.						
Jefe laboratorio	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
Jefe de Sección	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
Analista 1ª	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
Analista 2ª	31,70	2,18	0,64	1.152,92	1.321,49	19.304,97
Analista/Aspiran. +18	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
6. Perso. Administ						
Jefe Adminis. 1ª	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
Jefe Adminis. 2ª	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
Oficial Admi. 1ª	32,29	2,18	0,64	1.142,77	1.361,97	19.573,72
Oficial Admi. 2ª	27,49	1,97	0,64	1.086,86	1.265,83	17.311,51
Auxi/Aspirante +18 años	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Viajante Plena Dedic.	28,14	1,63	0,64	988,76	1.194,28	16.733,61
7. Personal Subalter.						
Telefonista	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Listero	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Almacenero	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Chófer camión	28,06	1,98	0,64	1.073,12	1.273,81	17.567,52
Chófer turismo	28,06	1,98	0,64	1.073,12	1.273,81	17.567,52
Pescador Basculero	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Cabo de Guardas	28,06	1,98	0,64	1.073,26	1.275,08	17.570,18
Guarda Jurado	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83

Vigilante	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Ordenan-Enfermer.	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Portero	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
8. Grupo						
Profe. Siderúrgico 1ª	28,22	2,01	0,64	1.084,57	1.285,63	17.703,04
Prove. Siderúrgico 2ª	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
Profe. Siderúrgico 3ª	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
Oficial 1ª	30,10	2,41	0,64	1.224,34	1.367,63	19.338,39
Oficial 2ª	28,22	2,01	0,64	1.084,57	1.285,63	17.703,04
Oficial 3ª	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
Especialista	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
Peón	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83

Nota: las cantidades consignadas en las presentes Tablas Salariales son brutas, las correspondientes al Salario Base de Convenio son euros/día, y las correspondientes al Plus de Actividad y Plus Extrasalarial son euros/hora trabajada, todo ello de acuerdo con lo establecido en el texto Articulado del Convenio.

ANEXO PLUSES

B.1. PLUS	Peón	Espect.	Ofc. 3ª	Ofc. 2ª	Ofc. 1ª
ANTIGUEDAD	Día	Día	Día	Día	Día
1 QUINQUENIO	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04
2 QUINQUENIO	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08
3 QUINQUENIO	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12
4 QUINQUENIO	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16
5 QUINQUENIO	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20
6 QUINQUENIO	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24
7 QUINQUENIO	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28
8 QUINQUENIO	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32
9 QUINQUENIO	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36

NIVELES DE ASIMILACIÓN POR TARIFAS DE COTIZACIÓN	Día 1	Día 2	Día 3	Día 4	Día 5	Día 6	Día 7
1 Quinquenio	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04
2 Quinquenio	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08
3 Quinquenio	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12
4 Quinquenio	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16
5 Quinquenio	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20
6 Quinquenio	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24
7 Quinquenio	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28
8 Quinquenio	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32
9 Quinquenio	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36

B.2. PLUS TOXICO	Peón	Especialista	Oficial 3ª	Oficial 2ª	Oficial 1ª
PENOSO PELIGROSO	Día	Día	Día	Día	Día
1 Circunstancia	4,43	4,46	4,64	4,70	4,85
2 Circunstancia	5,55	5,67	5,71	5,80	5,96
3 Circunstancia	6,64	6,75	6,86	7,01	7,24
PLUS NOCTURNIDAD	4,94	4,94	5,04	5,12	5,39

NOTA: La cuantía de estos pluses corresponden a cantidades brutas al día en función del periodo de trabajo, de acuerdo con lo contemplado en el texto.

DIETAS

- Más de 1 día: 49,18 euros.

-En el mismo día: 1,75 euros/desayuno; 16,43 euros/comida y 11,56 euros/cena.

-Viajes fuera del territorio nacional: se incrementarán las cantidades señaladas en un 10%. En caso de pernoctación, la empresa reservará y costeará el alojamiento lo más próximo posible al lugar de trabajo, y garantizará las condiciones razonables de confort. Asimismo, y por día de pernoctación el/la trabajador/a recibirá un suplemento de 6 euros.

Plus de distancia: 0,10 euros/Km

Uso del vehículo particular: 0,31 euros/Km



2009ko behin-betiko soldata-taulak

Arabako metalgintza hitzarmena

ETT baten bitartez kontratatutak dauden langileak eta metaleko lan hitzarmena daukaten enpresetan lanean daudenean, taula hauak ere dagozkizkie.

MAILAK	<i>OINARRIZ. SOLDATA</i>	<i>JARDUERA PLUSA</i>	<i>APARTEKO PLUSAK</i>	<i>OPORRAL- DIAK</i>	<i>APARTEKO ORDAINSA-</i>	<i>SOLDATA GORDINA</i>
1. Langile Tituladuna						
Ingeniari Arkitektoa	45,40	1,98	0,64	1.503,58	1.674,40	24.609,37
Injeneru tekniko aparejadorea	41,83	1,98	0,64	1.417,62	1.579,11	23.136,97
Lan-harremanetako graduatua	36,50	1,98	0,64	1.259,62	1.428,28	20.859,89
Gizarte-laguntzailea	34,02	1,98	0,64	1.213,43	1.354,24	19.868,64
Praktikante OLT	34,02	1,98	0,64	1.213,43	1.354,24	19.868,64
Maisu industrialia	36,12	2,01	0,64	1.280,94	1.423,56	20.822,66
2. Tailerreko pertsonal-teknikaria						
Lantegi-burua	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
Tailer-maisua	33,12	2,34	0,64	1.192,94	1.402,72	20.263,43
Kontramaisua	32,46	2,34	0,64	1.177,65	1.365,74	19.951,51
Lantegiko arduraduna	32,05	2,34	0,64	1.173,42	1.351,07	19.781,86
Langileburua	31,05	2,34	0,64	1.124,90	1.332,16	19.357,39
3. Bulegoko pertsonal-teknikaria						
Proiuktugilea	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
Marrazkilaria	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
1. mailako delineatzailea	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
2. mailako delineatzailea	31,70	2,18	0,64	1.152,92	1.321,49	19.304,97
Argazkilari praktikoa	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
Argazkilari	32,04	2,18	0,64	1.192,18	1.322,96	19.462,64
Kalkatzailea	28,95	1,81	0,64	1.051,47	1.241,93	17.484,13
Laguntzailegaia	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
4. Antulakuntzako langileak						
1. mailako antolakun. zerbitzu-burua	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
2. mailako antolakun. zerbitzu-burua	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
1. mailako antolakuntza teknikaria	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
2. mailako antolakuntza teknikaria	31,70	2,18	0,64	1.152,92	1.321,49	19.304,97
Laguntzaile/18urte baino zaharra.den izeng	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
5. Laborategiko pertso-teknikaria						
Laborategiburua	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
Atalburua	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
1. mailako analista	32,60	2,18	0,64	1.163,69	1.335,34	19.644,46
2. mailako analista	31,70	2,18	0,64	1.152,92	1.321,49	19.304,97
Analista/18urte baino zaharra.den izeng	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
6. Administrazio-langileak						
1. mailako administrazio-burua	34,12	2,34	0,64	1.218,65	1.415,09	20.647,91
2. mailako administrazio-burua	33,16	2,18	0,64	1.204,91	1.362,98	19.930,65
1. mailako ofizial administraria	32,29	2,18	0,64	1.142,77	1.361,97	19.573,72
2. mailako ofizial administraria	27,49	1,97	0,64	1.086,86	1.265,83	17.311,51
Laguntzailea/18urte baino zaharra.den iz.	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Dedikazio osoko saltzailea	28,14	1,63	0,64	988,76	1.194,28	16.733,61
7. Pertsonal urgazlea						
Telefonista	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Zerrenda-egilea	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Biltegizaina	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Kamioi-gidaria	28,06	1,98	0,64	1.073,12	1.273,81	17.567,52
Auto-gidaria	28,06	1,98	0,64	1.073,12	1.273,81	17.567,52
Arrantzari-baskularia	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Zaintzaburu	28,06	1,98	0,64	1.073,26	1.275,08	17.570,18
Zinpeko zaintzailea	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83

Zaindaria	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Bulego mezulari-erizain	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
Atezain	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83
8. Taldea						
1. mailako profesional siderurgikoa	28,22	2,01	0,64	1.084,57	1.285,63	17.703,04
2. mailako profesional siderurgikoa	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
3. mailako profesional siderurgikoa	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
1. mailako ofiziala	30,10	2,41	0,64	1.224,34	1.367,63	19.338,39
2. mailako ofiziala	28,22	2,01	0,64	1.084,57	1.285,63	17.703,04
3. mailako ofiziala	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
Espezialista	27,06	1,70	0,64	1.030,85	1.135,67	16.423,75
Peoi	26,66	1,65	0,64	988,38	1.099,15	16.090,83

Oharra: soldata-taula hauetan jarri kopuruak gordinak dira, Hitzarmenaren oinarritzko soldatari dagozkionak euro/eguneko dira eta jarduera-plusari eta soldataz kanpoko plusari dagokionak euro/orduko dira; hau dena Hitzarmenean egituratu testuak ezarritako-arekin bat eginez.

ANEXO PLUSAK

B.1. PLUSA	Peoi	Espezt.	Ofz. 3ª	Ofz. 2ª	Ofz. 1ª
Antzintasun	Eguna	Eguna	Eguna	Eguna	Eguna
1 BOSTURTEKOA	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04
2 BOSTURTEKOA	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08
3 BOSTURTEKOA	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12
4 BOSTURTEKOA	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16
5 BOSTURTEKOA	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20
6 BOSTURTEKOA	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24
7 BOSTURTEKOA	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28
8 BOSTURTEKOA	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32
9 BOSTURTEKOA	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36

Kotizazio tarifen araberako asimilazio mailak	Eguna 1	Eguna 2	Eguna 3	Eguna 4	Eguna 5	Eguna 6	Eguna 7
1 BOSTURTEKOA	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04	1,04
2 BOSTURTEKOA	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08	2,08
3 BOSTURTEKOA	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12	3,12
4 BOSTURTEKOA	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16	4,16
5 BOSTURTEKOA	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20	5,20
6 BOSTURTEKOA	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24	6,24
7 BOSTURTEKOA	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28	7,28
8 BOSTURTEKOA	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32	8,32
9 BOSTURTEKOA	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36	9,36

Toxikotasun, nekagarritasun eta arriskugarritasun plusa	Peoi	Espezialista	Ofiziala 3ª	Ofiziala 2ª	Ofiziala 1ª
	Eguna	Eguna	Eguna	Eguna	Eguna
1. Egoera	4,43	4,46	4,64	4,70	4,85
2. Egoera	5,55	5,67	5,71	5,80	5,96
3. Egoera	6,64	6,75	6,86	7,01	7,24
GAUEKO LANAREN PLUSA	4,94	4,94	5,04	5,12	5,39

Oharra: Sari edo plus hauen zenbatekoa eguneko kopuru gordinari dagokio, lanaldiaren araberakoa, Hitzarmen hone-tako artikuluetan aurreikusia-rekin bat eginez.

SARIAK

- Egun bat baino gehiago: 49,18 euros.

- Egun berean: 1,75 euros/gosaria; 16,43 euros/bazkaria y 11,56 euros/afaria.

- Estatutik kanporako bidaiak: aipatu kopuruak %10ean areagotuko dira. Gaua igaro behar izanez gero, entpresak erreserbaz ardu-ratu beharko da eta ordaindu beharko du ostatu gastuak, halaber bermatuko ditu bidezko erosotasunak. Gaua bakoitzeko langileak jaso beharko du 6 eurotako gehigarri bat.

distanzia plusa: 0,10 euros/Km

kotxe jabeduna: 0,31 euros/Km